
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podkladové materiály pro jednání 6. zasedání zastupitelstva 

města, které se bude konat 26.06.2014 ve Společenském domě 

Střelnice v Děčíně I 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 06. 2014 ZM 14 06 03 01  

Název: 
Návrh závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2013 včetně účetní závěrky 
sestavené k 31. 12. 2013 a výsledku auditu města za rok 2013 
 

 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města projednalo návrh závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2013 
včetně účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2013 a výsledku auditu města za rok 2013 a 

 
s c h v a l u j e   
 
1. závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2013, 
 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou ke dni 31. 12. 2013 a 
 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2013, na základě vyjádření   
    auditora TOP AUDITING, s.r.o. Brno, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením   
    bez výhrad 
 

 
 
Stanovisko RM : 
 

Rada města projednala návrh závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 2013 včetně 
účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2013 a výsledku auditu města za rok 2013 a usnesením č. RM 
14 11 35 01 doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh usnesení v předloženém znění. 
 

Cena: Příjmy 914 384 tis. Kč, výdaje 682 405 tis. Kč, financování  - 231 979 tis. Kč 

Návrh postupu: RM doporučuje ZM schválit navržené usnesení 

 
 

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 04 01  

Název: Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, o stanovení koeficientu  
pro výpočet daně z nemovitých věcí a  

 
v y d á v á  
 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 s účinností dnem 1. ledna 2015. 
 

 
 
Stanovisko RM : 
Rada města projednala návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2014, o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí a usnesením č. RM 14 11 35 03 doporučila zastupitelstvu města 
vydat obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 s účinností dnem 1. ledna 2015. 

 

Cena: Vydáním OZV nedojde ke změně výše příjmů u daně z nemovitých věcí 

Návrh postupu: RM doporučila ZM vydat OZV č. 1/2014 s účinností od 01.01.2015 

 
 
 

Zpracoval: Ing Hana Hlaváčková OE  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.6.2014 ZM 14 06 06 01 

Název: Dohoda o částečném prominutí dluhu 

Návrh na usnesení:      

Zastupitelstvo města projednalo návrh dohody o částečném prominutí dluhu při náhradě škody 
s panem A. L. a 
 
r o z h o d l o  

 
o uzavření dohody s panem A.L. o částečném prominutí dluhu a o zaplacení částky ve výši 77 736,- 
Kč v předloženém znění a  
 
p o v ě ř u j e   
 
primátora statutárního města podpisem této dohody. 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27. 5. 2014 návrh dohody o částečném prominutí dluhu při      náhradě 
škody s panem A.L. a usnesením  č. RM 14 10 37 25   

doporučila zastupitelstvu města  

1. rozhodnout o uzavření dohody s panem A.L. o částečném prominutí dluhu a o zaplacení 
částky ve výši 77 736,- Kč v předloženém znění a  

2. pověřit primátora statutárního města podpisem této dohody. 

  

Cena:  

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o uzavření dohody 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 

ZM 14 06 06 02 

Název: Návrh smluv sportovním subjektům na nadstandardní reprezentaci v roce 2014 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města projednalo návrh smluv o poskytnutí dotace sportovním subjektům na 
nadstandardní reprezentaci města Děčín v roce rok 2014 a 
 
r o z h o d l o  
 
o uzavření smluv o poskytnutí dotace pro rok 2014 sportovním subjektům v předloženém  
znění a 
 
p o v ě ř u j e   

 
primátora statutárního města Děčín k jejich podpisu.  

 
Stanovisko RM : 
 
Rada města usnesením č. RM 14 08 50 05 ze dne 22. 04. 2014 doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí dotací v roce 2014 sportovním subjektům dle 
předloženého znění.  
 

Cena:  

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o uzavření smluv 

 
 

Zpracovala: 
 

Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK  

Předkladatel: 
 

Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 06 03  

Název: Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a městem Belchatów 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a 
městem Belchatów a  
 
r o z h o d l o  

 
uzavřít Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a městem Belchatów a  
 
p o v ě ř u j e   

 
primátora města Františka Pelanta k jeho podpisu.  
 

 
 

Stanovisko RM: 
Rada města projednala návrh Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a městem 
Belchatów v Polské republice a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření Memoranda 
o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a městem Belchatów.  
 
 

Cena: 0 

Návrh postupu: RM doporučuje uzavřít Memorandum o spolupráci 

 

 

Zpracoval: Mgr. Romana Silvarová OKP  

Předkladatel: František Pelant PRIM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne: 

26. 06. 2014 ZM 14 06 06 04  

Název: Mimosoudní vyřešení sporu J. D. H.  

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města projednalo návrh dohody na schválení soudního smíru a 

 
s c h v a l u j e   
 
dohodu účastníků o smíru v předloženém znění a  
 
p o v ě ř u j e   

 
primátora statutárního města Děčín podpisem této dohody 

 

 

 
Stanovisko RM: 
Rada města projednala dne 10. 06. 2014 návrh dohody na schválení soudního smíru a usnesením 
č. RM 14 11 50 12 
 
doporučila zastupitelstvu města  

 
1. schválit dohodu účastníků o smíru v předloženém znění a  
2. pověřit primátora statutárního města Děčín podpisem této dohody  

 

 

usnesením č. RM 13 06 37 21 - nedoporučila zastupitelstvu města schválit variantu č. 1, prominutí 

příslušenství při placení nájmu bytu dle směrnice č. 4-3 manželům Miroslavovi a Rozálii Mikovým, 
 částku 561.663 Kč 

 

 

Cena:             

Návrh postupu: RM doporučuje projednat návrh dohody na schválení soudního smíru 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne: 

26. 06. 2014 ZM 14 06 06 05   

Název: Prominutí poplatku z prodlení při placení nájmu bytu  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prominutí poplatku z prodlení při placení nájmu  bytu a  
 
r o z h o d l o  

 
o snížení poplatku z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4-3 panu P.G.z částky 156.511 
Kč na 10 % tj. 15.651 Kč. 

 

 

 

 
Stanovisko RM: 

Rada města na svém zasedání dne 10. 06. 2014 projednala návrh na prominutí poplatku z prodlení 
při placení nájmu z bytu a usnesením č. RM 14 11 50 09 doporučila zastupitelstvu města variantu 

č. 1, tj. rozhodnout o snížení poplatku z prodlení při placení nájmu z bytu dle Směrnice č. 4-3 panu 
P. G.z částky 156.511 Kč na 10%, tj. 15.651 Kč. 

Dále projednala rada města variantu č. 2, tj doporučit zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí 
poplatku z prodlení v plné výši při placení nájmu z bytu dle Směrnice č. 4 - 3 panu P. G. částku 
156.511 Kč 

 

 

usnesením č. RM 13 06 37 21 - nedoporučila zastupitelstvu města schválit variantu č. 1, prominutí 

příslušenství při placení nájmu bytu dle směrnice č. 4-3 manželům Miroslavovi a Rozálii Mikovým, 
 částku 561.663 Kč 

 

 

Cena:             

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o snížení poplatku z prodlení na 10 %  

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne: 

26. 06. 2014 ZM 14 06 06 06  

Název: Snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4-3  

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu z  bytu a  
 
r o z h o d l o  
 
o snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4-3 manželům J. a B. 
G..z částky 148.135 Kč na 10 % tj. 14.814 Kč. 

 

 

 

 
Stanovisko RM: 

Rada města na svém zasedání dne 13. 05. 2014 projednala návrh na snížení příslušenství 
z prodlení při placení nájmu z bytu a usnesením č. RM 14 09 37 31 doporučila zastupitelstvu města 
schválit snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4-3 manželům J. a B. 
G., z částky 148.135 Kč na 10% tj. 14.814 Kč. 

 

 

usnesením č. RM 13 06 37 21 - nedoporučila zastupitelstvu města schválit variantu č. 1, prominutí 
příslušenství při placení nájmu bytu dle směrnice č. 4-3 manželům Miroslavovi a Rozálii Mikovým, 
 částku 561.663 Kč 

 

 

Cena:             

Návrh postupu: RM doporučuje snížení příslušenství z prodlení na 10 % 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne: 

26. 06. 2014 ZM 14 06 06 07  

Název: Prominutí příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prominutí příslušenství z prodlení při placení nájmu  bytu 
a  
 
r o z h o d l o 
 
o snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4-3 paní E. Z. z částky 
198.149 Kč na 10 % tj. 19.815 Kč.  

 

 

 

 
Stanovisko RM: 

Rada města na svém zasedání dne 10. 06. 2014 projednala návrh na prominutí příslušenství 
z prodlení při placení nájmu z bytu a usnesením č. RM 14 11 50 11 doporučila zastupitelstvu města 

variantu č. 1 tj. rozhodnout o snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice 
č. 4-3 paní paní E. Z. z částky 198.149 Kč na 10 % tj. 19.815 Kč.  

Dále projednala rada města variantu č. 2, tj doporučit zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí 
poplatku z prodlení v plné výši při placení nájmu z bytu dle Směrnice č. 4 - 3 paní E. Z. částku 
198.149 Kč 

 

 

usnesením č. RM 13 06 37 21 - nedoporučila zastupitelstvu města schválit variantu č. 1, prominutí 
příslušenství při placení nájmu bytu dle směrnice č. 4-3 manželům Miroslavovi a Rozálii Mikovým, 
 částku 561.663 Kč 

 

 

Cena:             

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o snížení příslušenství z prodlení na 10 % 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne: 

26. 06. 2014 ZM 14 06 06 08  

Název: Prominutí příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prominutí příslušenství z prodlení při placení nájmu  bytu 
a 
 
r o z h o d l o  

 

o snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4-3 paní A. R. z částky 
899.879 Kč na 10 % tj. 89.988 Kč. 

 

 

 

 
Stanovisko RM: 

Rada města na svém zasedání dne 10. 06. 2014 projednala návrh na prominutí příslušenství 
z prodlení při placení nájmu z bytu a usnesením č. RM 14 11 50 10 doporučila zastupitelstvu města 

variantu č. 1 tj. rozhodnout o snížení příslušenství z prodlení při placení nájmu bytu dle Směrnice 
č. 4-3 paní A. R. z částky 899.879 Kč na 10 % tj. 89.988 Kč. 

Dále projednala rada města variantu č. 2, tj doporučit zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí 
příslušenství z prodlení v plné výši při placení nájmu bytu dle Směrnice č. 4 - 3 paní A. R. částku 
899.879 Kč 

 

 

usnesením č. RM 13 06 37 21 - nedoporučila zastupitelstvu města schválit variantu č. 1, prominutí 

příslušenství při placení nájmu bytu dle směrnice č. 4-3 manželům Miroslavovi a Rozálii Mikovým, 
 částku 561.663 Kč 

 

 

Cena:             

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o snížení příslušenství z prodlení na 10 % 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 6. 2014 ZM 14 06 06 09 

Název:  Smlouva o financování integrované územní investice (ITI) 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města projednalo postup příprav integrované územní investice (ITI) a 
 
schvaluje 

návrh Smlouvy o financování „Zpracování integrované strategie rozvoje ústecko-chomutovské 
aglomerace pro uplatnění nástroje integrované územní investice (ITI)“ a  

pověřuje  
 
primátora Františka Pelanta podpisem Smlouvy o financování.  
 

 
Stanovisko RM : 
 
Rada města projednala svým usnesením č. RM 14 11 36 01 ze dne 10. 6. 2014 postup příprav 
integrované územní investice (ITI) a doporučila zastupitelstvu města schválit návrh Smlouvy o 
financování „Zpracování integrované strategie rozvoje ústecko-chomutovské aglomerace pro 
uplatnění nástroje integrované územní investice (ITI)“ a pověřit primátora Františka Pelanta 
podpisem Smlouvy o financování. 
 

Cena: 220 000 Kč vč. DPH 

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.  

 
 

Zpracoval: Mgr. Petr Kužel OR  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 01 

Název: Věcná břemena – zásady - novelizace 

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města projednalo návrh nového znění „Zásad“ na zřizování věcných břemen 
k nemovitým věcem a 
 
schvaluje 

 
nové znění zásad „Zásady zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo města Děčín 
k věcem nemovitým“ po doplnění s účinností od 27.06.2014 s tím, že dosud platné „zásady“ 
pozbydou platnosti dne 26.06.2014. 
 

 
Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27.05. 2014 návrh nového znění „Zásad“ na zřizování věcných břemen 
k nemovitým věcem a usnesením č. RM 14 10 37 02 doporučila zastupitelstvu města schválit nové 

znění zásad „Zásady zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo města Děčín k věcem 
nemovitým“ po doplnění s účinností od 27.06.2014 s tím, že dosud platné „zásady“ pozbydou 
platnosti dne 26.06.2014 

 

Cena: 0,- Kč 

Návrh postupu: RM doporučila schválit nové znění zásad 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 02 

Název: Pozemek p.č. 2277 v k.ú. Děčín – věcné břemeno 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o zřízení věcného břemene v k.ú. Děčín  a  
 
s c h v a l u j e   

 
zatížení části pozemku p.č. 2277 zast.pl.v k.ú. Děčín právem služebnosti cesty (věcné břemeno 
práva jízdy a chůze) pro vlastníka pozemku p.č. 2279 v k.ú. Děčín, bezúplatně. 
 

 
 
Stanovisko RM : 

Rada města dne 13.5.2014 projednala žádost o zřízení věcného břemene v k.ú. Děčín  a 
usnesením č. RM 14 09 37 04 doporučila zastupitelstvu města zatížit část pozemku p.č. 2277 

zast.pl. v k.ú. Děčín právem služebnosti cesty (věcné břemeno práva jízdy a chůze) pro vlastníka 
pozemku p.č. 2279 v k.ú. Děčín, bezúplatně. 

 
 

Cena: 0,-Kč 

Návrh postupu: RM doporučuje zatížit pozemek VB bezúplatně 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města 
dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 03 

Název: Prodej části pozemku v k.ú. Podmokly – záměr                                                                

Návrh na usnesení:   

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a  

z v e ř e j ň u j e 

záměr města prodat část pozemku p.č. 2889/80, o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. 
Podmokly . 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27. 05. 2014 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 14 10 37 16 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 

pozemku p.č. 2889/80, o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v  k.ú. Podmokly. 

Cena: 0,- Kč  

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr prodat část pozemku 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 04 

Název: Směna pozemků v k.ú. Podmokly a k.ú. Chrochvice – záměr                                      N 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k.ú. Podmokly a k.ú. Chrochvice a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města směnit: 
 

1) z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle GP, 
který bude vyhotoven  

do majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 564/3 v k.ú. Chrochvice o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven, 

 

2) z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle GP, 
který bude vyhotoven 

do majetku statutárního města Děčín pozemek p.č. 168/57 o výměře 388 m2 v k.ú. Podmokly  
 

 
 
Stanovisko RM : 
 

Následně RM usnesením č. RM 14 11 37 12 ze dne 10.06.2014 nedoporučila ZM zveřejnit záměr 
města směnit: 
 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle GP, 
který bude vyhotoven  

- do majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 564/3 v k.ú. Chrochvice o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven, 

 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle GP, 
který bude vyhotoven 

- do majetku statutárního města Děčín pozemek p.č. 168/57 o výměře 388 m2 v k.ú. Podmokly  
 

Současně projednala variantu č. 2, tj. doporučení zastupitelstvu města zveřejnit záměr města 
směnit: 
 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven  

- do majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 564/3 v k.ú. Chrochvice o výměře 
dle GP, který bude vyhotoven 

dále variantu č. 3, tj. nedoporučení zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 
 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven  

- do majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 564/3 v k.ú. Chrochvice o výměře 
dle GP, který bude vyhotoven 

nebo 
 

dále variantu č. 4, tj. doporučení zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 
 



 17 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven 

- do majetku statutárního města Děčín pozemek p.č. 168/57 o výměře 388 m2 v k.ú. Podmokly 

a variantu č. 5, tj. nedoporučení zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 
 

- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 425/1 k.ú. Podmokly o výměře dle 
GP, který bude vyhotoven 

- do majetku statutárního města Děčín pozemek p.č. 168/57 o výměře 388 m2 v k.ú. 
Podmokly.. 

 

Cena: -  

Návrh postupu: RM nedoporučuje zveřejnit záměr 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 05 

Název: Prodej pozemků v k.ú. Děčín – Staré Město 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město a 
 
s c h v a l u j e   
 
prodej pozemků p.č. 100/1 o výměře 2113 m2 a p.č. 101 o výměře 1058 m2 vše v k.ú. Děčín – Staré 
Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana J.H., za cenu 951.300,- Kč + ostatní náklady. 
 

 
 
Stanovisko RM : 
 

RM usnesením č. RM 14 11 37 16 ze dne 10.06.2014 doporučila ZM schválit variantu č. 1, tj. 

prodej pozemků p.č. 100/1 o výměře 2113 m2 a p.č. 101 o výměře 1058 m2 vše v k.ú. Děčín – Staré 
Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana J.H., za cenu 951.300,- Kč + ostatní náklady. 
 

Současně RM projednala variantu č. 2, tj. nedoporučení ZM schválit prodej pozemků p.č. 100/1 
o výměře 2113 m2 a p.č. 101 o výměře 1058 m2 vše v k.ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro pana J.H., za cenu 951.300,- Kč + ostatní náklady. 
 

Cena: 951.300,-Kč 

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 06 

Název: Prodej pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín – Staré Město a 
 
s c h v a l u j e   
 
prodej pozemků p.č. 778/28 o výměře 526 m2 v k.ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro pana J.B. a paní J.S., za cenu 39.450,- Kč + ostatní náklady. 
 

 
 
Stanovisko RM : 
 

RM usnesením č. RM 14 10 37 17 ze dne 27.05.2014 doporučila ZM schválit prodej pozemků 

p.č. 778/28 o výměře 526 m2 v k.ú. Děčín – Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro 
pana J.B. a paní J.S., za cenu 39.450,- Kč + ostatní náklady. 
 

Cena: 39.450,-Kč 

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 07 

Název: Prodej pozemku v k.ú. Březiny u Děčína  

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e   
 
prodej pozemku p.č. 99/2 o výměře 1445 m2 v k.ú. Březiny u Děčína, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro manžele M. a J.H., za cenu 433.500,- Kč + ostatní náklady. 
 

 
 
Stanovisko RM : 
 

RM usnesením č. RM 14 09 37 27 ze dne 13.05.2014 doporučila zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku p.č. 99/2 o výměře 1445 m2 v k.ú. Březiny u Děčína, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro manžele M. a J.H, za cenu 433.500,- Kč + ostatní náklady. 
 

Následně RM usnesením č. RM 14 11 37 21 ze dne 10.06.2014 neschválila revokaci usnesení č. 
RM 14 09 37 27 ze dne 13.05.2014 v plném znění, z finančních důvodů žadatele, tj. variantu č. 1 
(potvrdila původní usnesení č. RM 14 09 37 27 ze dne 13.05.2014). 
 

Současně projednala variantu č. 2, tj. schválení částečné revokace usnesení č. RM 14 09 37 27 ze 
dne 13.05.2014 ve smyslu změny výše kupní ceny z původní částky 433.500,- Kč na novou částku 
72.250,- Kč. 
 

Cena: 433.500,-Kč 

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.6.2014 

ZM 14 06 07 08 

Název: Prodej části pozemku p.č. 2367 k.ú. Děčín    

Návrh na usnesení:      
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a  
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p.č. 2367, dle GP č. 2287-151/2013 nově ozn. jako st.p.č. 2367/2 o výměře 7 
m2, k.ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost MO.REAL, s.r.o., Zelenečská 
778/1, Praha 9, za cenu 12 880,- Kč + ostatní náklady.  

 
Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 10. 6. 2014 návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a 
usnesením č. RM 14 11 37 14 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku 

p.č. 2367, dle GP č. 2287-151/2013 nově ozn. jako st.p.č. 2367/2 o vým. 7 m2, k.ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro společnost MO.REAL, s.r.o., Zelenečská 778/1, Praha 9, za cenu 12 
880,- Kč + ostatní náklady.  

Cena: 12 880,- Kč 

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej části pozemku  

 

Rekapitulace: 

- žádost o prodej části pozemku pod stavbou ve vlastnictví žadatele;  

- narovnání majetkoprávního nesouladu pozemku pod částí stavby jiného vlastníka - 
 přestavek; 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 06. 2014 ZM 14 06 07 09 

Název: Prodej pozemku p.č. 280 v k.ú. Křešice u Děčína 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Křešice u Děčína a 

s c h v a l u j e 

prodej pozemku p.č. 280 o výměře 239 m2 v k.ú. Křešice u Děčína, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro SVS a.s., Přítkovská 1689, Teplice, za cenu 215 100,- Kč + ostatní náklady 
spojené s převodem. 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 10. 06. 2014 návrh na prodej pozemku v k.ú. Křešice u Děčína a 
usnesením č. RM 14 11 37 15 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 280 o 

výměře 239 m2 v k.ú. Křešice u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro SVS a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, za cenu 215 100,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Cena:                                                                                                               215 100,00 Kč                                                                

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej  

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 06. 2014 ZM 14 06 07 10 

Název: Prodej pozemku p.č. 44/1 v k.ú. Lesná u Děčína 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Lesná u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 

 
prodej pozemku p.č. 44/1 o výměře 78 m2 v k.ú. Lesná u Děčína, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro pana K. S., za cenu 15 600,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27. 05. 2014 návrh na prodej pozemku v k.ú. Lesná u Děčína a 
usnesením č. RM 14 10 37 18 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 44/1 o 

výměře 78 m2 v k.ú. Lesná u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro pana K. S., za cenu 
15 600,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Cena:                                                                                                               15 600,00 Kč                                                                

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej  

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 06. 2014 ZM 14 06 07 11 

Název: Prodej pozemku v k.ú. Dolní Žleb 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e 

 
prodej pozemku p.č. 247/5 o výměře 616 m2 v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
pro paní H. K., za cenu 123 200,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27. 05. 2014 návrh na prodej pozemku v k.ú. Dolní Žleb a usnesením č. 
RM 14 10 37 19 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 247/5 o výměře 616 

m2 v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro paní H. K., za cenu 123 200,- Kč + 
ostatní náklady spojené s převodem. 

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemku 
p.č. 247/5 o výměře 616 m2 v k.ú. Dolní Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro paní H. K., za 
cenu 46 200,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Cena:                                                                                                              123 200,00 Kč                                                                

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej  

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 06. 2014 ZM 14 06 07 12 

Název: Prodej částí pozemků v k.ú. Bělá u Děčína 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej částí pozemků p.č. 182/9, 183/3, 182/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Bělá u 
Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, a to ideální podíl ½ pro manžele J. a M. B. a ideální 
podíl ½ pro manžele M. a J. B., za cenu 900,- Kč/m2 + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27. 05. 2014 návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Bělá u Děčína a 
usnesením č. RM 14 10 37 20 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemků p.č. 

182/9, 183/3, 182/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Bělá u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, a to ideální podíl ½ pro manžele J. a M. B. a ideální podíl ½ pro manžele 
M. a J. B., za cenu 900,- Kč/m2 + ostatní náklady spojené s převodem. 

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj doporučit zastupitelstvu města schválit prodej částí 
pozemků p.č. 182/9, 183/3, 182/1 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Bělá u Děčína, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, a to ideální podíl ½ pro manžele J. a M. B. a ideální podíl  ½ pro 
manžele M. a J. B., za cenu 500,- Kč/m2 + ostatní náklady spojené s převodem. 

 

Cena:                                                                                                                121 500,00 Kč                                                                

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej  

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 13-14 

Název: Pozemky p.č. 408/4 a 408/5, p.č. 409/1 vše k.ú. Děčín - Staré Město – prodej, výkup 

 
Návrh na usnesení: 
ZM 14 06 07 13 

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Děčín - Staré Město a  

s c h v a l u j e   

1) prodej pozemku p.č. 408/5 o výměře 117 m2 a p.č. 408/4 o výměře 349 m2 v k.ú. Děčín - Staré 
Město se všemi  součástmi a příslušenstvím pro pana PT, za cenu 419 400,- Kč + ostatní náklady 
spojené s převodem s podmínkou zřízení předkupního práva k nemovitosti ve smyslu ustanovení § 
2140 obč. zák. ve prospěch převádějícího. Předkupní právo bude smluvními stranami dohodnuto 
jako právo věcné a bude vloženo do katastru nemovitostí. A dále s tím, že nabyvatel: 
- bude o nemovitost řádně pečovat,  
- na své náklady ji udržovat a užívat ji pouze způsobem využití – zázemí k domu čp. 380,  
- nebude ji využívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům  
- nebude pozemky oplocovat a ani jiným způsobem znemožňovat přístup veřejnosti na nabývané 
pozemky,  
- nebude poškozovat a měnit výsledky revitalizace pozemků realizované v rámci projektu 3. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město (zvláště veřejnou zeleň a městský mobiliář) 
- nepoužije pozemky jako zástavu 
- zachová užívání objektu čp. 380 jako dům pro seniory po dobu 30 let.  
V případě, že dojde k porušení těchto, i jen některých, pravidel, považuje se to za splnění 
rozvazující podmínky a smlouva ztrácí účinnost a účastníci převodu si vrátí, co si poskytli. A  

2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemku p.č. 408/5 o výměře 117 m2 a p.č. 408/4 
o výměře 349 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město se všemi součástmi a příslušenstvím pro PT, za cenu 
419 400,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem  
s tím, že kupní smlouva  bude uzavřena do 3 měsíců od data, kdy kupující prodávajícímu 
prokazatelně doručí pravomocné rozhodnutí o změně užívání stavby čp. 380 k.ú. Děčín - Staré 
Město na dům pro seniory, vydané stavebním úřadem,  
s podmínkou zřízení předkupního práva k nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 obč. zák. ve 
prospěch převádějícího. Předkupní právo bude smluvními stranami dohodnuto jako právo věcné a 
bude vloženo do katastru nemovitostí. A dále s tím, že nabyvatel: 
- bude o nemovitost řádně pečovat,  
- na své náklady ji udržovat a užívat ji pouze způsobem využití – zázemí k domu čp. 380,  
- nebude ji využívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům  
- nebude pozemky oplocovat a ani jiným způsobem znemožňovat přístup veřejnosti na nabývané 
pozemky,  
- nebude poškozovat a měnit výsledky revitalizace pozemků realizované v rámci projektu 3. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město (zvláště veřejnou zeleň a městský mobiliář) 
- nepoužije pozemky jako zástavu 
- zachová užívání objektu čp. 380 jako dům pro seniory po dobu 30 let. 
V případě, že dojde k porušení těchto, i jen některých, pravidel, považuje se to za splnění 
rozvazující podmínky a smlouva ztrácí účinnost a účastníci převodu si vrátí, co si poskytli. A 

p o v ě ř u j e   

primátora města pana Františka Pelanta podpisem této smlouvy. 

 

 

 



 27 

 

ZM 14 06 07 14 

Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemku p.č. 409/1 k.ú. Děčín - Staré Město a  
 
s c h v a l u j e   

 
výkup pozemku p.č. 409/1 v k.ú. Děčín - Staré Město. 
 

 
 
Stanovisko RM : 

Rada města dne 10.6.2014 projednala návrh na prodej pozemků v k.ú. Děčín - Staré Město  a 
usnesením č. RM 14 11 37 17 doporučila zastupitelstvu města variantu č.1, tj. schválit: 

1) prodej pozemku p.č. 408/5 o výměře 117 m2 a p.č. 408/4 o výměře 349 m2 v k.ú. Děčín - Staré 
Město se všemi  součástmi a příslušenstvím pro pana PT, za cenu 419 400,- Kč + ostatní náklady 
spojené s převodem s podmínkou zřízení předkupního práva k nemovitosti ve smyslu ustanovení § 
2140 obč. zák. ve prospěch převádějícího. Předkupní právo bude smluvními stranami dohodnuto 
jako právo věcné a bude vloženo do katastru nemovitostí. A dále s tím, že nabyvatel: 
- bude o nemovitost řádně pečovat,  
- na své náklady ji udržovat a užívat ji pouze způsobem využití – zázemí k domu čp. 380,  
- nebude ji využívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům  
- nebude pozemky oplocovat a ani jiným způsobem znemožňovat přístup veřejnosti na nabývané 
pozemky,  
- nebude poškozovat a měnit výsledky revitalizace pozemků realizované v rámci projektu 3. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město (zvláště veřejnou zeleň a městský mobiliář) 
- nepoužije pozemky jako zástavu 
- zachová užívání objektu čp. 380 jako dům pro seniory po dobu 30 let.  
V případě, že dojde k porušení těchto, i jen některých, pravidel, považuje se to za splnění 
rozvazující podmínky a smlouva ztrácí účinnost a účastníci převodu si vrátí, co si poskytli. A  
2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemku p.č. 408/5 o výměře 117 m2 a p.č. 408/4 
o výměře 349 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město se všemi součástmi a příslušenstvím pro pana PT, za 
cenu 419 400,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem  
s tím, že kupní smlouva  bude uzavřena do 3 měsíců od data, kdy kupující prodávajícímu 
prokazatelně doručí pravomocné rozhodnutí o změně užívání stavby čp. 380 k.ú. Děčín - Staré 
Město  na dům pro seniory, vydané stavebním úřadem,  
s podmínkou zřízení předkupního práva k nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 obč. zák. ve 
prospěch převádějícího. Předkupní právo bude smluvními stranami dohodnuto jako právo věcné a 
bude vloženo do katastru nemovitostí. A dále s tím, že nabyvatel: 
- bude o nemovitost řádně pečovat,  
- na své náklady ji udržovat a užívat ji pouze způsobem využití – zázemí k domu čp. 380,  
- nebude ji využívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům  
- nebude pozemky oplocovat a ani jiným způsobem znemožňovat přístup veřejnosti na nabývané 
pozemky,  
- nebude poškozovat a měnit výsledky revitalizace pozemků realizované v rámci projektu 3. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město (zvláště veřejnou zeleň a městský mobiliář) 
- nepoužije pozemky jako zástavu 
- zachová užívání objektu čp. 380 jako dům pro seniory po dobu 30 let. 
V případě, že dojde k porušení těchto, i jen některých, pravidel, považuje se to za splnění 
rozvazující podmínky a smlouva ztrácí účinnost a účastníci převodu si vrátí, co si poskytli. A 
pověřit primátora města pana Františka Pelanta podpisem této smlouvy. 

Dále rada města projednala : 

variantu č. 2: doporučila schválit prodej pozemku p.č. 408/5 o výměře 117 m2 a p.č. 408/4 o výměře 
349 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město se všemi  součástmi a příslušenstvím pro pana PT, za cenu 
419 400,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem s podmínkou zřízení předkupního práva k 
nemovitosti ve smyslu ustanovení § 2140 obč. zák. ve prospěch převádějícího. Předkupní právo 
bude smluvními stranami dohodnuto jako právo věcné a bude vloženo do katastru nemovitostí. A 



 28 

dále s tím, že nabyvatel: 
- bude o nemovitost řádně pečovat,  
- na své náklady ji udržovat a užívat ji pouze způsobem využití – zázemí k domu čp. 380,  
- nebude ji využívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům  
- nebude pozemky oplocovat a ani jiným způsobem znemožňovat přístup veřejnosti na nabývané 
pozemky,  
- nebude poškozovat a měnit výsledky revitalizace pozemků realizované v rámci projektu 3. část – 
Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město (zvláště veřejnou zeleň a městský mobiliář) 
- nepoužije pozemky jako zástavu 
- zachová užívání objektu čp. 380 jako dům pro seniory po dobu 30 let. 
V případě, že dojde k porušení těchto, i jen některých, pravidel, považuje se to za splnění 
rozvazující podmínky a smlouva ztrácí účinnost a účastníci převodu si vrátí, co si poskytli. 
A s ujednáním, že prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže kupující do 3 let ode 
dne vložení práva z této kupní smlouvy do katastru nemovitostí, nepředloží pravomocné rozhodnutí 
o změně užívání stavby čp. 380 k.ú. Děčín - Staré Město na dům pro seniory, vydané stavebním 
úřadem. Pravomocné rozhodnutí je kupující povinen zaslat prodávajícímu prokazatelným způsobem 
(např. doporučeným dopisem) ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho obdržení. Prodávající a kupující se 
dohodli, že náklady spojené s odstoupením od této smlouvy v plném rozsahu ponese kupující, který 
je uhradí do 7 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení, 

variantu č.3: nedoporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 408/5 o výměře 117 m2 
a p.č. 408/4 o výměře 349 m2 v k.ú. Děčín - Staré Město se všemi  součástmi a příslušenstvím pro 
pana PT, za cenu 419 400,- Kč + ostatní náklady spojené s převodem, 

variantu č. 4: doporučila zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 14 01 06 02 ze dne 
23.1.2014, týkající se prodeje pozemku p.č. 408/5 a 408/4 v k.ú. Děčín - Staré Město, v plném 
znění, z důvodu zachování projektu IPRM a jeho výstupů včetně veřejné přístupnosti pozemků. 

Rada města dále projednala problematiku pozemku p.č. 409/1 k.ú. Děčín - Staré Město a 
usnesením č. RM 14 11 37 18 doporučila zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p.č. 409/1 v 
k.ú. Děčín - Staré Město. 

 

Cena: 419 400,-Kč 

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej dle varianty č. 1, schválit výkup 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

 

Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.6.2014 

ZM 14 06 07 15 

Název: Směna částí pozemků k.ú. Děčín  

Návrh na usnesení:      

Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  

 
směnu částí pozemků:  
- z majetku statutárního města Děčín část pozemku 173/3, dle GP č. 2347-009/2014 nově ozn. jako 
p.p.č. 173/6 o výměře 188  m2, k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, do majetku pana 
RJ, za cenu ostatních nákladů; 

- do majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 172, dle GP č. 2347-009/2014  nově ozn. 
jako p.p.č. 172/4 o výměře 213 m2 k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku 
pana RJ, za cenu ostatních nákladů,  

bez dalšího finančního vyrovnání.  

 
Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 10. 6. 2014 návrh na směnu částí pozemků v k.ú. Děčín a usnesením č. 
RM 14 10 37 21 doporučila zastupitelstvu města schválit směnu částí pozemků:  
- z majetku statutárního města Děčín část pozemku 173/3, dle GP č. 2347-009/2014 nově ozn. jako 
p.p.č. 173/6 o výměře 188  m2, k.ú. Děčín, se všemi součástmi a příslušenstvím, do majetku pana 
RJ, za cenu ostatních nákladů; 
- do majetku statutárního města Děčín část pozemku p.č. 172, dle GP č. 2347-009/2014  nově ozn. 
jako p.p.č. 172/4 o výměře 213 m2 k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku 
pana RJ, za cenu ostatních nákladů,  
bez dalšího finančního vyrovnání.  

Cena: 0,- Kč 

Návrh postupu: RM doporučila schválit směnu částí pozemků  

 

 

Rekapitulace: 

- směna částí pozemků pro rozšíření stávajícího výjezdu z parkoviště, pro umístění nádob na 
odpady a jako majetkoprávní vypořádání pozemku pod částí místní komunikace; 

- doporučena směna. 

 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 



 30 

 

 

              Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26.06.2014 ZM 14 06 07 16 

Název: Pozemky p.č. 405/5-7 k.ú. Podmokly – bezúplatný převod 

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města projednalo návrh  na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  

 
1/ nabytí pozemků p.č. 405/5 o výměře 231 m2, p.č. 405/6 o výměře 59 m2, p.č. 405/7 o výměře 
174 m2, vše v k.ú. Podmokly bezúplatným převodem od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 12800 do majetku města a 
2/ uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 02/14/UDC/BP mezi statutárním městem 
Děčín a ČR - ÚZSVM na bezúplatný převod pozemků p.č. 405/5 o výměře 231 m2, p.č. 405/6 
o výměře 59 m2, p.č. 405/7 o výměře 174 m2, vše v k.ú. Podmokly a 
 
p o v ě ř u j e  

 
primátora statutárního města Děčín podpisem smlouvy o převodu pozemků mezi statutárním 
městem Děčín a ČR – ÚZSVM.  

 
Stanovisko RM : 
Rada města projednala dne 10.06.2014 návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Podmokly 
a doporučila zastupitelstvu města schválit: 
1/ nabytí pozemků p.č. 405/5 o výměře 231 m2, p.č. 405/6 o výměře 59 m2, p.č. 405/7 o výměře 
174 m2, vše v k.ú. Podmokly bezúplatným převodem od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 12800 do majetku města a 
2/ uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 02/14/UDC/BP mezi statutárním městem 
Děčín a ČR - ÚZSVM na bezúplatný převod pozemků p.č. 405/5 o výměře 231 m2, p.č. 405/6 
o výměře 59 m2, p.č. 405/7 o výměře 174 m2, vše v k.ú. Podmokly a 
pověřit 
primátora statutárního města Děčín podpisem smlouvy o převodu pozemků mezi statutárním 
městem Děčín a ČR – ÚZSVM. 

Cena: 0,- Kč 

Návrh postupu: RM doporučila schválit nabytí pozemků 

Rekapitulace: 

2. Majetkoprávní urovnání v okolí stavby výtahu na Pastýřskou stěnu – pozemek 
p.č. 405/7 k.ú. Podmokly 

3. Majetkoprávní urovnání pozemku v této lokalitě – p.č. 405/5 k.ú. Podmokly navazuje 
na majetek města – veřejnou zeleň 

4. Z důvodu ucelení vlastnictví je vhodné získat do majetku i p.č. 405/6 k.ú. Podmokly 
5. Nabídka ÚZSVM na bezúplatný převod výše uvedených pozemků  
6. Vhodné získat pozemky do vlastnictví 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

  

 



 31 

 

            Magistrát města Děčín 
materiál do jednání zastupitelstva města dne:  

 
26. 06. 2014 ZM 14 06 07 17 

Název: Prodej pozemku v k.ú. Děčín - revokace 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 14 03 07 11 ze dne 27. 03. 2014, týkající se prodeje 
pozemku p.č. 507/1 o výměře 187 m2 v k.ú. Děčín, v plném znění, z důvodu odstoupení žadatele. 

 

Stanovisko RM : 

Rada města projednala dne 27. 05. 2014 návrh na revokaci usnesení RM a ZM a usnesením č. RM 
14 10 37 22 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 14 04 37 27 ze dne 18. 02. 2014, 

týkající se prodeje pozemku p.č. 507/1 o výměře 187 m2 v k.ú. Děčín, v plném znění, z důvodu 
odstoupení žadatele a doporučila zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení zastupitelstva 

města č. ZM 14 03 07 11 ze dne 27. 03. 2014, týkající se prodeje pozemku p.č. 507/1 o výměře 187 
m2 v k.ú. Děčín, v plném znění, z důvodu odstoupení žadatele. 

  

Cena:                                                                                                                                      0,- 

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci 

 

Zpracoval: Ing. Tomáš Martinček OMH  

Předkladatel: Ing. Jaromír Zajíček, MPA TAJ  

 

 

 

 

 


